


Témata disertačních prací vypsaná pro akademický rok 2024/2025 
Studijní program: EKONOMIKA A MANAGEMENT 

 
 
Školitel: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. (viktor.prokop@upce.cz)    
1. Determinanty průmyslové symbiózy, síťování a spolupráce firem v zemích střední 
a východní Evropy 
Přechod evropských ekonomik od lineární směrem k cirkulární ekonomice je jednou 
z hlavních výzev pro následující roky. Firmy přitom hrají klíčovou roli v rámci tohoto 
procesu, přičemž průmyslová symbióza představuje jeden z hlavních principů a nástrojů 
cirkulární ekonomiky. To jde ruku v ruce s firemními aktivitami, jako je síťování a spolupráce, 
které mohou vést například k tvorbě eko-inovací. Cílem disertační práce je proto zmapovat 
tyto procesy v rámci evropských států, identifikovat jejich determinanty a nalézt příklady 
dobré praxe, a to s akcentem na roli různých stakeholderů. Získané výsledky následně 
poslouží k definování praktických implikací pro firmy a tvůrce veřejných politik v zemích 
střední a východní Evropy, ve kterých tato problematika doposud nezískala takovou pozornost 
jako u západoevropských sousedů.  
 
 
 
 
Uchazeč o studium může navrhnout i vlastní téma disertační práce, které bude po projednání 
s potenciálním školitelem a písemném odsouhlasení oborovou radou akceptováno. 

mailto:viktor.prokop@upce.cz



	Hlasovani OR EM per-rollam 2024-02-14
	CJ temata disert. praci EM 2024-25 navrh s anotacemi-NOVA
	Témata disertačních prací vypsaná pro akademický rok 2024/2025
	Studijní program: Ekonomika a management

	Hlasovani OR EM per-rollam 2024-02-14-2

